РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УНДИНО-ПОСЕЛЬСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29  июня 2022 года 							                 № 6
с. Ундино-Поселье
[bookmark: _GoBack] О признании утратившим силу постановления администрации сельского поселения «Ундино-Посельское» от 20.03.2018 № 8 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Ундино-Посельское», Администрация сельского поселения «Ундино-Посельское» постановляет:

1. Постановление администрации сельского поселения «Ундино-Посельское» от 20.03.2018 № 8 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»   признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава сельского
поселения «Ундино-Посельское»                   	                          В.В. Алексеева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации СП «Ундино-Посельское» «О признании утративщим силу постановления администрации сельского поселения «Ундино-Посельское» от 20.03.2018 № 8 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»

В соответствии с ч. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений относится к полномочиям муниципального района.
В силу ч. 1 ст. 3 Закона Забайкальского края от 10.10.2012 № 720-ЗЗК «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия уполномоченного органа исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющего государственный жилищный надзор, с уполномоченными органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный жилищный контроль, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля» администрации муниципальных районов на территориях сельских поселений и межселенных территорий, входящих в состав соответствующего муниципального района организовывают муниципальный жилищный контроль, определяют орган, уполномоченный на осуществление муниципального жилищного контроля, и определяют должностных лиц указанного органа, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, являющихся муниципальными жилищными инспекторами, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Забайкальского края.
Органы муниципального жилищного контроля осуществляют муниципальный жилищный контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Забайкальского края и принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.
Предлагаемый проект постановления принимается в целях приведения муниципальной нормативной правовой базы сельского поселения в соответствие с региональным, федеральным законодательством.
Финансово-экономическое обоснование к проекту не требуется, поскольку его реализация не влечет материальных затрат.

Заместитель межрайонного прокурора

младший советник юстиции                                                                А.Б. Норбоева